
Per Acquisti intracee  
…… come prima, in piu' vige l'obbligo apparente di emettere un'autofattura. 
 
ES: la nostra ditta  (Rossi Italia srl)  acquista un bene/servizio in Germania  
       di  € 1.000  in data 01/03/10 dalla ditta GUNTER SPA 
 
registro tutto come prima  ( ..integrando iva al 20% con causale  FI ) 
registro iva acquisti  1.000             200     sezionale Z    (Es: Protocollo  Nr. 2 ) 
registro iva vendite  1.000             200     sezionale Z    (             ‘’            ‘’     ) 
 
in piu' preparare un'autofattura (..come se fosse una copia della fattura intracee ricevuta) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Suggerimento:   
1.  Si può tranquillamente predisporre un semplice modulo con Word e variare di volta in volta 
2.  In Media_Vendite  si potrebbe inserire un nuovo Cod.Documento senza  causale contabile,  
    affinché venga emessa solo la stampa e non venga contabilizzato.  
    Avendo, ovviamente,  inserito l’intestazione della propria azienda nell’anagrafica Clienti. 

 

ROSSI ITALIA              AUTOFATTURA  Nr.Nr.Nr.Nr. 2 2 2 2   DEL 01/03/1001/03/1001/03/1001/03/10 
               
Descrizione: consulenze tecniche da società estera GUNTER SPA 
 
 consulenze                      1.000 
 iva 20%                              200  =   totale  1.200 
 
annotazioni: prestazione di servizio(o cess beni) territorialmente  
rilevante in italia, resa da soggetto non residente,  
ai sensi dell'  art.17 comma3 dpr 633/72art.17 comma3 dpr 633/72art.17 comma3 dpr 633/72art.17 comma3 dpr 633/72    

 


